
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   24/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Αριθ. Απόφασης  501/2013 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιουλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3705/28-6-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5)Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 501 : Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.2878/27-6-2013 έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 9παρ.1 εδάφιο στ΄) του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Την αριθμ. 19/14-2-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  
Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμόν 240/2011, σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζεται η 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών και εκτέλεσης εργασιών  
για ποσά μέχρι των 5.000,00 €, στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/11-04-12 (ΦΕΚ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών 
και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού της Π.Ε. Έβρου, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου  και να καταστεί δυνατή η έκδοση Αποφάσεων 
Αναλήψεων Υποχρέωσης, όπως αυτές παρουσιάζονται στο συνημμένο πίνακα:  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                        (Με ψήφους  8 υπέρ και 1  κατά) 
Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού της Π.Ε. Έβρου, προκειμένου να αποσταλούν στην 
Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου  και να καταστεί δυνατή η έκδοση Αποφάσεων 
Αναλήψεων Υποχρέωσης, όπως αυτές παρουσιάζονται στο συνημμένο πίνακα:  

 

Α/Α Κ.Α.Ε. Εξόδου Περιγραφή 
Ύψος  

Προϋπολογισμού 
Ποσό 

πίστωσης 

755 4072.3299.0001 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΦΟΡΟΥ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2012 ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ 8.000,00 5.247,09 

756 4072.0716.0001 

 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΤΗΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΈΒΡΟΥ, ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΑΠΟ 01/08/2013 ΈΩΣ 
30/09/2013 6.500,00 2.500,00 

ΑΔΑ: ΒΛ407ΛΒ-ΗΜΨ



757 4351.0843.0001 

 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ - ΕΚΤΥΠΩΣΗ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΔΕΛΤΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΑΠΌ ΚΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΤΟΥΣ 
ΜΟΝΑΔΑ  12.500,00 9.000,00 

758 4071.9779.0001 

 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 
ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 19η ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΝΕΩΝ 
ΑΡΔΑ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΑΠΌ 24 ΈΩΣ 28 
ΙΟΥΛΙΟΥ 2013 ( 70.000 ΤΜΧ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ,10.000 
ΤΜΧ ΑΦΙΣΕΣ, 100 ΤΜΧ BANNERS) ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΕΡΓΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
ΕΤΟΥΣ 2011 Κ.Ε.111002072 45.137,90 4.000,00 

759 4071.9779.0001 

 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 3ο 
ΑΝΤΑΜΩΜΑ-ΓΚΙΟΡΟΥΣΜΕ-ΤΩΝ ΓΚΑΓΚΑΒΟΥΖΗΔΩΝ 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 19-20 ΙΟΥΛΙΟΥ 
2013 ΣΤΗΝ ΚΑΤΩ ΣΑΓΗΝΗ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΣΕ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΗΝ ΕΝΩΣΗ ΣΥΛΛΟΓΩΝ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ "ΟΙ 
ΓΚΑΓΚΑΒΟΥΖΗΔΕΣ" ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ :ΕΡΓΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2011 
Κ.Ε.111002072 45.137,90 1.000,00 

760 4072.1699.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗ ΠΟΤΙΣΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. ΈΒΡΟΥ), ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΠΑΛΙΑΣ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ. 24.380,00 50,00 

761 4072.0875.0001 

 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ 
ΠΡΩΗΝ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΝΟΜΑΡΧΙΩΝ ΣΤΗΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ, ΈΚΤΑΣΗΣ 2019,80 
τ.μ. 113.158,11 2.500,00 

762 4072.1712.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. ΈΒΡΟΥ) 4.500,00 2.000,00 

763 

 
 
 
 
 
4295.0341.0001 

 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑΣ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(ΠΑΓΙΔΟΘΕΤΕΣ, ΑΡΧΙΕΡΓΑΤΕΣ - ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ, 
ΨΕΚΑΣΤΕΣ) ΣΤΑ ΠΛΑΙΔΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2013. 
 41200,00 34200,00 

764 4295.0351.0001 

 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ  
ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑΣ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(ΠΑΓΙΔΟΘΕΤΕΣ, ΑΡΧΙΕΡΓΑΤΕΣ - ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ, 
ΨΕΚΑΣΤΕΣ) ΣΤΑ ΠΛΑΙΔΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2013. 
 6400,00 4450,00 

 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνστατνίνος Μιχελής ψηφίζοντας Κατά, όσον αφορά 
το σκέλος 756 του πίνακα διάθεσης πίστωσης δαπανών διότι δεν καταβάλλονται τα οδοιπορικά έξοδα των 
περιφερειακών συμβούλων του Περιφερειακού συμβουλίου και των Επιτροπών. 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 501 /2013 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                            

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ407ΛΒ-ΗΜΨ


